Ein Unternehmen der
Schaeffler Gruppe
Überwachung von Anlagen und Maschinen
FAG Online System DTECT X1
Technische Produktinformation
Maschinenüberwachung
mit Schwingungswächtern
Nur durch maximale Verfügbarkeit

• GSM-Modem
(Modem für Schaltschrankeinbau)
Bestellbezeichnung:
FIS.X1.GSM.900.1800.FAL (EUROPA)
FIS.X1.GSM.1900.FAL (USA)
• Frequenz-Spannungswandler
(Drehzahl, 0–100 Hz/0–600 U/min)
Bestellbezeichnung:
FIS.X1.FU.3000HZ
• HUB
(4-Port HUB, TCP/IP-Router,
inkl. RS232 Interface)
Bestellbezeichnung:
FIS.X1.TCPIP.SWITCH.5PORT
• Tiefpass-Modul
(12 Frequenzbereiche:
5 Hz, 10 Hz, 20 Hz, 50 Hz, 100 Hz,
500 Hz, 1 kHz, 2 kHz, 5 kHz,
10 kHz, 20 kHz)
Bestellbezeichnung:
FIS.X1.OPT.LOWPASS3
Optionen
7
Technische Daten
Das DTECT X1 kann in vielen
Varianten geliefert werden. Deshalb
verfügt nicht jede Variante über
alle aufgeführten Ausstattungs-
merkmale.
Messgrößen und Kennwerte
Messgröße bei Vibrationsaufnehmern:
Beschleunigung, überführbar in die
Größen Schwinggeschwindigkeit
und Schwingweg
Berechnung der Kennwerte
im Zeitbereich:
• RMS, Spitzenwert (Peak), Peak to
Peak, Gleichanteil und Crest-Faktor
Berechnung der Kennwerte
im Frequenzbereich:
• Effektivwert (RMS-Wert) von
Beschleunigung, Schwing-
geschwindigkeit und Schwingweg
breitbandig nach ISO 10816 1-3
(früher VDI 2056/ISO 2372) oder
selektiv
• Lagerdiagnosewert (LDZ-Wert)
breitbandig oder selektiv
• Drehzahlabhängige Beeinflussung
der Frequenzbänder in Lage und
Breite
Kanalzahl
DTECT X1-Grundgerät 2-Kanal,
4-Kanal oder 8-Kanal mit externem
Multiplexer
Sensoren
Übliche piezoelektrische
Beschleunigungsaufnehmer und
induktive Schwingungssensoren
sowie andere Sensoren (Temperatur,
Druck, Kraft, Strom, Leistung)
mit Spannungsausgang ± 10 V max.
Messbereiche nur aufnehmer-
abhängig
Filter
• 1 analoges Antialising-Filter,
Butterworth 24 dB/Oktav,
softwaremäßig einstellbar 200 Hz
bis 10 kHz,
optional: FIS.X1.OPT.LOWPASS3
5 Hz, 10 Hz, 20 Hz, 50 Hz, 100 Hz,
200 Hz, 500 Hz, 1 kHz, 2 kHz,
5 kHz, 10 kHz, 20 kHz
• Hüllkurvendetektor mit schaltbaren
HP 750 Hz/2 kHz (Standard)
Signalverstärkung
Einstellbar 1 bis 1024 oder Autoranging
A/D-Wandler
Auflösung 12 bit, Summenabtastrate
bis 80 kHz maximal
Speicher
SRAM (nichtflüchtig) Ringspeicher
für Diagnosekennwerte, Spektrum
und Zeitsignal,
Flash-EPROM-Programmspeicher
FFT
2048 Linien
Eingänge
Sensoreingänge mit ICP-Standard